
Číslo jednací: MCBS/2020/0130797/POSU
VyŤizuje: Mgr. Zuzana Posseltová

Smlouva o poskytování právních služeb

(příkazní smlouva)

Dnešního dne uzavřely

Statutární město Brno

Městská část Brno-střed

sídlem Dominikánská 2, 601 69 Brno
IČO: 44992785

zastoupená Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou

(dále též jen ,,Klient")

a

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Kraj ským soudem v Bmě
sp. zn. 60014

8305043, DIČ: CZ28305043
č.ú. vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
zastoupená Mgr. Milanem Šebestou, LL.M., advokátem a jednatelem

(dále též jen ,,Advokát?)

tuto Smlouvu o poskytování právních služeb

(dále též jen ,,Smlouva?)

s poukazem na zákon č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále
případně jen ,,zákon")

zákon č. 85/ 1996 sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, (dále případně jen ,,zákon")
jakož i související právnf předpisy



1.

I. Předmět Smlouvy

Advokát se zavazuje Klientovi poskytovat právní služby spočívající zajištění právní
přípravy a administraci zadávacího/koncesního řízení na provozování mobiliáře
společně s reklamními zařízeními na území městské části v režimu zákona č. 134/2016
sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ?),
včetně přípravy a odeslání žádosti o stanovisko dle § 186 ZZVZ na Ministerstvo financí
(nebude-li dohodnuto jinak), a to v souladu s pokyny Klienta (dále též jen ,právní
služby").

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost a uhradit
za poskytnuté právní služby dále dohodnutou odměnu.

1.

II. Práva a povinnosti Advokáta

Advokát disponuje příslušnými oprávněními k činnostem, které jsou k plnění předmětu
Smlouvy nezbytné.

2. Advokát se zavazuje při plnění svých závazků postupovat s veškerou odbornou péčí,
vsouladu sustálenou soudní judikaturou a právními předpisy. Advokát současně
přejímá závazky uvedené v čl. 15 odst. 3 směrnice ,Zadávání veřejných zakázek dle
zák. č. 134/2016?.

3.

4.

Advokát bude při poskytování právních služeb postupovat samostatně, je však vázán
příkazy Klienta, pokud mu je tento udělí.

Advokát se zavazuje vmezích zákona respektovat požadavky a pokyny Klienta,
jakož i jakékoliv jiné oprávněné zájmy Klienta, o nichž ví či s přihlédnutím ke všem
okolnostem vědět měl. Jsou-li požadavky či pokyny Klienta v rozporu se zákonem,
nebo jiným předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je
povinen Klienta vyrozumět.

5.

6.

Advokát je oprávněn v souladu s předpisy o výkonu advokacie využít pro poskytování
právních služeb i jiných advokátů, spolupracujících s Advokátem či nacházejících se
v zaměstnaneckém poměru k Advokátovi, jakož i advokátnfch koncipientů či jiných
zaměstnanců Advokáta, vždy však s přihlédnutím k oprávněným zájrnům Klienta.

Advokát se zavazuje informovat Klienta o všech nezbytných termínech souvisejících
s poskytováním právních služeb, jejich předpokládaném rozsahu a informovat o všech
změnách termínů v důsledku rozhodnutí Klienta.

7.

8.

Advokát má právo na poskytování účinné součinnosti, podkladů a inforrnací ze strany
Klienta, prostřednictvím kontaktní osoby určené Klientem, zejména pak poskytování
technických informací nezbytných pro poskytování právních služeb.

Klient má právo požadovat po Advokátovi právní služby i elektronickou formou
na emailové adresy určené Advokátem. V případě požadavku Advokáta je však povinen
doložit požadavek i v listinné podobě.



9. Kontaktní osobou pro účely poskytování právních služeb na straně Klienta je Mgr. Jana
Plechlová., tel.: 542526380, e-mail: jana.plechiova@,brno-stred.cz a další osoby jí
pověřené; kontaktní osobou na straně Advokáta je Mgr. David Mareš, Ph.D., e-mail:
n'iares@,mt-legal.coin, tel.:

1.

IÍÍ.Odměna a platební podmínky

Odměna za poskytnutí právních služeb dle čl. I této Smlouvy se stanovuje dohodou
obou smluvních stran ve výši 699.000,- Kč bez DPH (slovy šest set devadesát devět
tisíc korun českých), sazba DPH činí 21 %. Součástf administrace (a sjednané odměny)
není právní podpora při vypořádání opravných prostředků dodavatelů, smluvní strany
pro tento případ sjednávají odměnu ve výši 2.100,- Kč bez DPH za započatou hodinu
právních služeb.

2. Odměna Advokáta za právní služby bude vyúčtována průběžně vždy na základě faktur -
daňových dokladů (dále jen ,Jaktura?). Faktura musí obsahovat náležitosti daňového

dokladu dle ustanovenf § 29 zákona č. 235/2004 sb., Ve znění pozdějších předpisů, a je.jí
přílohou je přehled provedených služeb. Platba bude provedena bezhotovostním
převodem na účet Advokáta. Nejedná-li se o fakturaci služeb formou shora uvedené

hodinové sazby, budou faktury vystavovány v návaznosti na dokončení poskytování
příslušné části právních služeb následovně:

po zahájení řízení - 25 % výše odměny dle čl. III. odst. 1

po posouzení kvalifikace - 25 % výše odměny dle čl. III. odst. 1

po skončení jednání s účastníky - 25 % výše odměny dle čl. III. odst. 1

3.

po ukončení řízení - 25 % výše odměny dle čl. III. odst. 1

Klient je povinen zaplatit fakturu vždy do třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení
Klientovi. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na účet
Advokáta uvedený na faktuře. Platební povinnosti Klient splní dnem odeslání
finančních prostředků z bankovního účtu Klienta.

4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené
údaje, je Klient oprávněn ji vrátit Advokátovi ve ?hůtě třiceti (30) dnů ode dne jejího
doručení suvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. Vtakovém
případě se doba splatnosti nepočítá a nová doba splatnosti počne běžet doručenfm
bezvadné faktury Klientovi.

5. Strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystavovány a zasílány Klientovi
elektronicky suznávaným elektronickým podpisem, a to na e-mailovou adresu

podatelna@brno-stred.cz a jana.plechlova@brno-stred.cz.

6. Klient se zavazuje odvést v souladu s § 21 zákona č. 235/2004 sb., Ve znění pozdějších
předpisů, příslušnému finančnfmu úřadu DPH uvedenou na faktuře.



IV. Mlěenlivost

Advokát je povinen v souladu se zákonem č. 85/ 1996 sb., Ve znění pozdějších předpisů,
zachovávat mlčenlivost, vůči třetím osobám, o všech skutečnostech, o nichž se dozví
v souvislosti s poskytováním právních služeb.

2. Ustanovením odst. 1. není dotčena možnost Advokáta uvádět reference získané na
základě této smlouvy vpřiměřeném rozsahu pro účely podávání nabídek
či prezentace Advokáta, a to zejména vpřípadě účasti Advokáta ve výběrových
či zadávacích řízeních.

1.

V. Ukončení smluvního vztahu

1. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi nfm
a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient
v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi. Povinnost od této
smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.

2. Klient je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže Advokát nedodržuje smluvní
povinnosti nebo povinnosti vyplývající zprávního předpisu souvisejícího sjejím
plněním. Odstoupení je v tomto případě účinné dnem doručení oznámení o odstoupení
Advokátovi.

V?.Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy vyžadují písemnou formu, jinak jsou
neplatné. Písernnou formu vyžadují i úkony směřující kukončení platnosti této
smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Klient obdíží dvě vyhotovení
a Advokát jedno vyhotovení.

3. Smlouvanabýváplatnostidnempodpisuoběmasmluvnímistranamiaúčinnostinabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Advokát prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a
základní lidská práva.

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že tato smlouva, včetně jejích
případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném
přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), vyjma
informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou
anonymizovány.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a
dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o



registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštnfch

zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodnf tajemství.

7. Práva a povinnosti stran založené touto smlouvou se řídí především zákonem

č. 89/2012 sb., občanský zákoník, zákonem č. 85/1996 sb., o advokacii, a dalšími

souvisejícími právními předpisy, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-střed č. 79 dne 24.08.2020 usnesením
č. RMČ/2020/79/48.

MT Legal s.r.o., advo celář
Mgr. Milan Šebesta, LL. /)ednatel

Statuiární město Brno,
městská část Brno-střed

starosta

, 6C)I 69 Brno

V Brně dne V Brně dne

Statutární město Brno

Městská část Brno-střed

Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta


